¹ *audit* is written out into the margin.

² *A* is written in the margin.

³ MS. *thesalonitam.*

⁴ MS. *tithicum.*

* fol. 200, a, col. 1.

opera eius (15) quem et tu devita; valde enim restitit uerbis nostris; (16) In prima mea defensione . nemo michi affuit . sed omnes me dereliquerunt; non illis imputetur; (17) dominus autem michi astitit et confortauit me . ut per me predicatio impleatur . et audiant omnes gentes . et ita liberatus sum de ore leonis (18) ¶ liberauit autem me dominus ab omni opere malo et saluum faciet in regnum suum celeste . cui gloria in secula seculorum amen (19) Saluta priscam et aquilam et honesifori domum; (20) Erastus remansit Corinthi Trophimum autem reliqui infirmum ¹ . (21) festina autem hyemem venire; Salutant te Eubolus et pudens et linus et claudia et fratres omnes; (22) dominus iesus christus cum spiritu tuo; Gracia uobiscum AmeN (9) ¶ Haste pou to come to me soone (10) ¶ For Demas louande pis world has forsake me and is gon to Tesalonye; Crescens in to Galathia; Titus in Dalmaciam (11) ¶ Luke is onely with me ¶ Mark take pou zit with pee ¶ for he is profitable to me in to mynysterye (12) ¶ Titum forsepe I sente Ephesum (13) ¶ Penulam pe whiche I lefte at troiade with carpum pou komyng bryng with pee and pe bookys and most forsepe pe parchemyns (14) ¶ Alexander pe smythpe myche euyl he schewyde to me ¶ Oure lord schal zeelde to hym aftyr hise werkys (15) and whom pou go fro for he ageynstood gretly to oure woordys (16) ¶ In my firste defencyoun no man was to me helppare . but alle pei forsooke me . be it not arettyd to hem (17) ¶ Oure lord stood to me and comfortide me pat purgh me prechyng be fulfild . and pat alle folc heeryn pat I am delyueryd of pe moup of pe lyoun (18) ¶ God has delyueryd me of alle euyl werk . and schal make me safe in his heuenly kyngdam to whom be glorye in to world of worldys Amen (19) ¶ Grete pou Priscam and Aquiliam and pe hous of Onesiphory (20) ¶ Erastes lefte at Corynthy ¶ Trophimum forsepe I lefte syk at Myleto (21) ¶ Hye pee to come byfore wynter ¶ per greetyn pee Eubolus and Pudens and lynus and Claudya and alle brepere (22) ¶ Oure lord Ihesu crist be with pi spyryt ¶ And grace be with vs Amen ²

¹ MS. omits *Mileti* after *infirmum*, cp. English version.

² A large fish is drawn below the column.

AD TITUM

* *Paulus*¹ *seruus dei . apostolus autem iesu christi secundum fidem electorum dei . et agnitionem ueritatis que secundum pietatem est (2) in spem uite eterne quam promisit qui non mentitur deus ante secularia tempora . (3) manifestauit autem temporibus suis uerbum suum in predicacione que credita est michi secundum preceptum saluatoris nostri dei . (4) Tito dilecto filio secundum communem fidem . gracia et pax a deo patre et christo iesu saluatore nostro ; (5) huius rei gracia reliqui te crete ut ea que desunt corrigas et constituas per ciuitates presbyteros sicut ego tibi disposui ; (6) si quis sine crimine est unius uxoris uir . filios habens fideles non in accusacione luxurie aut non subditos ; (7) Oportet enim episcopum sine crimine esse sicut dispensatorem dei . non superbum non iracundum . non uinolentum . non percussorem . non turpis lucri cupidum . (8) sed hospitalem benignum . sobrium iustum sanctum . continentem (9) amplectentem eum qui secundum doctrinam est fidelem sermonem ut potens sit exhortari in doctrina sancta uel sana ad eos qui contradicunt arguere ; (10) sunt enim multi inobedientes . uaniloqui et seductores maxime autem qui de circumcissione sunt (11) quos oportet redargui qui uniuersas domos subuertunt . docentes que non oportet turpis lucri gracia ; (12) Dixit quidam ex illis proprius eorum propheta ; Crescences semper mendaces male bestie uentres pigri . (13) testimonium hoc uerum est ; quam ob causam increpa illas dure ut salui sint in fide (14) non intendentes iudaicis fabulis et mandatis hominum auersancium se a ueritate . (15) omnia munda mundis . coinquinatis autem et [in]fidelibus nichil mundum . sed inquinate sunt eorum*